MOÇÃO DE APLAUSOS
N° 04 de 09 de Dezembro de 2019

                                                 Vereador João Feitosa e Fernando Paiva

Moção de Aplausos. Ao 3° Comando Regional da
Polícia Militar de Anápolis pela Formatura de 700
Formandos pelo Programa Educacional de
Resistência ás drogas e á Violência- PROERD

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art.137do Regimento Interno,
Moção de Aplausos ao 3° Comando Regional de Polícia Militar em Anápolis pela formatura de
mais de 700 formandos pelo Programa Educacional de Resistência ás Drogas e a Violência-
PROERD

                                                       JUSTIFICATIVA

                         Segue em anexo os nomes dos profissionais que foram os responsáveis por esse
projeto que tanto agrega na vida desses adolescentes. É um Programa Educacional que consiste num
esforço cooperativo estabelecido entre a Polícia Militar, a Escola e a Família, com o objetivo de
desenvolver nos jovens estudantes habilidades que lhe permitam evitar influências negativas em
questões afetas ás drogas e violência, promovendo os fatores de proteção.
                         Solicito ao Ilustrado plenário a concessão de Moção de Aplausos aos respectivos
profissionais pelo trabalho desenvolvido

Atenciosamente

 Vereador João Feitosa                                                                                       Vereador Fernando Paiva
          PTB                                                                                                                      PODEMOS

MOÇÃO DE APLAUSOS
N° 04 de 09 de Dezembro de 2019

                                                 Vereador João Feitosa e Fernando Paiva

Moção de Aplausos. Ao 3° Comando Regional da
Polícia Militar de Anápolis pela Formatura de 700
Formandos pelo Programa Educacional de
Resistência ás drogas e á Violência- PROERD

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art.137do Regimento Interno,
Moção de Aplausos ao 3° Comando Regional de Polícia Militar em Anápolis pela formatura de
mais de 700 formandos pelo Programa Educacional de Resistência ás Drogas e a Violência-
PROERD

                                                       JUSTIFICATIVA

                         Segue em anexo os nomes dos profissionais que foram os responsáveis por esse
projeto que tanto agrega na vida desses adolescentes. É um Programa Educacional que consiste num
esforço cooperativo estabelecido entre a Polícia Militar, a Escola e a Família, com o objetivo de
desenvolver nos jovens estudantes habilidades que lhe permitam evitar influências negativas em
questões afetas ás drogas e violência, promovendo os fatores de proteção.
                         Solicito ao Ilustrado plenário a concessão de Moção de Aplausos aos respectivos
profissionais pelo trabalho desenvolvido

Atenciosamente

 Vereador João Feitosa                                                                                       Vereador Fernando Paiva
          PTB                                                                                                                      PODEMOS

MOÇÃO DE APLAUSOS
N° 04 de 09 de Dezembro de 2019

                                                 Vereador João Feitosa e Fernando Paiva

Moção de Aplausos. Ao 3° Comando Regional da
Polícia Militar de Anápolis pela Formatura de 700
Formandos pelo Programa Educacional de
Resistência ás drogas e á Violência- PROERD

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art.137do Regimento Interno,
Moção de Aplausos ao 3° Comando Regional de Polícia Militar em Anápolis pela formatura de
mais de 700 formandos pelo Programa Educacional de Resistência ás Drogas e a Violência-
PROERD

                                                       JUSTIFICATIVA

                         Segue em anexo os nomes dos profissionais que foram os responsáveis por esse
projeto que tanto agrega na vida desses adolescentes. É um Programa Educacional que consiste num
esforço cooperativo estabelecido entre a Polícia Militar, a Escola e a Família, com o objetivo de
desenvolver nos jovens estudantes habilidades que lhe permitam evitar influências negativas em
questões afetas ás drogas e violência, promovendo os fatores de proteção.
                         Solicito ao Ilustrado plenário a concessão de Moção de Aplausos aos respectivos
profissionais pelo trabalho desenvolvido

Atenciosamente

 Vereador João Feitosa                                                                                       Vereador Fernando Paiva
          PTB                                                                                                                      PODEMOS

  Moção de Aplausos aos respectivos nomes, pelo programa Educacional de Resistência ás Drogas
e a Violência- PROERD

                     Capitão PM – Janderson da Silva Lago

                  1° Tenente PM – Jafaiete Afonso Aquino

                  Sub Tenente PM – Odair Francisco Borda

                  2° SGT PM – Cleber Vaz da Silva

                  3° SGT PM – José Adelson Soares

                  Cabo PM – Saturnino Rodriguês Pereira Netto

                                                                                          João Feitosa
                                                            Vereador- PTB

                                                                Fernando Paiva
                                                    Vereador-PODEMOS